
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas
2021.-2027.gadam Eiropas Sociālā fonda Plus
4.3.5.4.pasākuma projekts

“Profesionāla un mūsdienīga
sociālā darba attīstība”

Agnese Bīdermane
Projekta vadītāja



PAR PROJEKTU

Projekta mērķis ir paaugstināt sociālā darba efektivitāti un
sociālajā jomā strādājošo speciālistu profesionalitāti.

Projekta kopējais finansējums: 12 470 000 eiro, 
t.sk. ESF+ finansējums 10 599 500 eiro

Projekta īstenošanas periods: 10.2022. – 08.2028.



Informatīvais pasākums 2025. gadā

Dalībnieki - 86 klātienē, 8350 attālināti
(Youtube 850; Facebook 7500)

Pullman Riga Old Town hotel

Konference
"Sociālā darba ētika: attiecības starp cilvēkiem"

3 video - sociālo darbinieku pieredzes stāsti 

27. martā



Sociālā darba izdevums

Neērtie jautājumi
sociālajā darbā

01.03.2024.

Izdoti 2000 eksemplāri 
piegādāti 52 adresēs

atvērt šeit

Sociālajā darbā neviens
nav pamests novārtā

01.09.2024.

Izdevuma sagatavotājs: Latvijas Sociālo darbinieku biedrība

Izdoti 2000 eksemplāri 
piegādāti 52 adresēs

atvērt šeit

25.03.2025.

atvērt šeit

https://www.lm.gov.lv/lv/media/25560/download?attachment
https://www.lm.gov.lv/lv/media/27366/download?attachment
https://www.lm.gov.lv/lv/izdevums-socialais-darbs-latvija


Metodikas sociālajam darbam ĢIMENĒM AR BĒRNIEM 
pilnveide un mācības

2024.- 2026.

1. Aktualizēt un pilnveidot 9.2.1.1. projekta ietvaros
izstrādāto metodiku sociālajam darbam ģimenēm ar
bērniem.

4 jaunas darba burtnīcas:
Sistēmiskās pieejas īstenošana SDĢB
Attiecības kā instruments SDĢB
Ģimeņu vajadzību izvērtēšana SDĢB
Pieraksti sociālajā darbā

Metodikas SDĢB veidlapu satura izvērtēšana



Metodikas sociālajam darbam ĢIMENĒM AR BĒRNIEM 
pilnveide un mācības

2024.- 2026.

2. Īstenot mācības (144 akad. stundas, 6 mācību moduļi),
nodrošinot programmas apguvi 100 sociālajiem
darbiniekiem ģimenēm ar bērniem: 

22.10.2024. – 07.03.2025. Rīgā 
03.12.2024. – 09.05.2025. Siguldā
26.02.2025. - 02.07.2025. Daugavpilī
2025.gadā Tukumā
2026.gada 1.pusgadā

 3. Organizēt diskusijas ar mācību grupā pārstāvēto
dalībnieku vadības pārstāvjiem par metodikas
ieviešanas sociālā darba praksē izaicinājumiem un
risinājumiem. 



Metodikas mācības "Sociālais darbs ar jauniešiem"

Pirmā mācību grupa:
12.12.2024. - 16.04.2025.

Otrā mācību grupa: 
       08.2025. - 11.2025.

Īstenot mācības (196 akad. stundas, 5
mācību moduļi), nodrošinot programmas
apguvi 40 sociālajiem darbiniekiem:



Metodikas mācības "Sociālais darbs ar senioriem"

Īstenot mācības (165 akad. stundas),
nodrošinot programmas apguvi 40
sociālajiem darbiniekiem:

2025.gadā plānotas 2 mācību grupas:
1. mācību grupa:  

       12.02.2025. - 13.06.2025.

2. mācību grupa: 
       08.05.2025. - 12.09.2025.



Neliels ieskats metodikas mācībās "Sociālais darbs
ar senioriem"

 Dalībnieki ne tikai iegūst jaunas zināšanas, bet arī
radoši sadarbojas ar mākslīgo intelektu, radot unikālu

dziesmu! 🎤✨
Šī dziesma atspoguļo senioru dzīves pieredzi, sociālā

darba nozīmi un cilvēcisko siltumu, kas nepieciešams
ikvienam no mums. ❤👵

Vai mākslīgais intelekts var palīdzēt veidot jaunas un
emocionālas pieredzes sociālajā darbā? Mēs sakām –

jā! 🙌🎼

Dziesmu klausies šeit - https://ej.uz/u5zu 

https://ej.uz/u5zu


Metodikas mācības "Krīzes intervence sociālajā
darbā un psihosociālā konsultēšana krīzē"

Īstenot mācības (160 akad. stundas),
nodrošinot programmas apguvi 50
sociālajiem darbiniekiem.

1. mācību grupa:
        05.03.2025. - 06.08.2025.

2.mācību grupa: 
       08.07.2025.-05.12.2025.

3.mācību grupa: 
       01.2026. - 06.2026. 



Neliels ieskaits metodikas mācībās "Krīzes intervence
sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana krīzē"



Metodikas mācības “Sociālais darbs ar atkarīgām un
līdzatkarīgām personām”

Īstenot mācības (88 akad. stundas), nodrošinot
programmas apguvi 40 sociālajiem darbiniekiem.

 Mācību grupa1.
     04.2025. – 08.2025.
     
    2. Mācību grupa 2025.gadā



Plānotās mācības

Mācību programma ģimenes asistentiem
Metodikas "Sociālais darbs ar pilngadīgām personām ar
garīga rakstura traucējumiem" aktualizācija un mācības
Metodikas "Sociālais darbs ar senioriem" mācības
(jaunas grupas)
Mācību grupas "Senioru ar demenci aprūpe"



Profesionālās pilnveides izglītības programma
"Aprūpētāja ergonomika"

Programmas mērķis: uzlabot aprūpētāju praktiskās iemaņas efektīvā
tehnisko palīglīdzekļu un aprūpes palīglīdzekļu izmantošanā klientu ar
funkcionāliem traucējumiem aprūpē, kā arī veicināt sociālās aprūpes
centru klientu kvalitatīvu un drošu aprūpi un aprūpētāju fiziskās
veselības saglabāšanu aprūpes procesā.

Licencēta programma
72 akad. stundas, 75% praktiskās nodarbības
Valsts atzīta apliecība
Programmu apgūs līdz 440 aprūpētāji

2024.gadā programmu apguvuši 137 dalībnieki 7 mācību grupās.

2025.gadā līdz 7.martam programmu apguvuši 100 dalībnieki 5 mācību
grupās.



Neliels ieskats no Gulbenes novada sociālās aprūpes
centra “Jaungulbenes Alejas” darbinieku mācībām



Profesionālās pilnveides izglītības programma 
"Aprūpētāja profesionālā ētika, saskarsme un

komunikācija"

Programmas mērķis: nostiprināt aprūpētāju profesionālās ētikas normu
ievērošanu, veicināt cieņpilnu ikdienas saskarsmi ar klientiem, klientu
tuviniekiem un kolēģiem, vairot izpratni par aprūpētāja lomu klientu
dzīves kvalitātē.

Licencēta programma
40 akad. stundas, 65% praktiskās nodarbības
Valsts atzīta apliecība 
Programmu apgūs līdz 440 aprūpētāji

2024.gadā programmu apguvuši 154 dalībnieki 8 mācību grupās.

2025.gadā līdz 7.martam programmu apguvuši 180 dalībnieki 9 mācību
grupās.



Trīs profesionālās pilnveides izglītības programmu (PPIP)  
izstrāde un realizācija 

2023. - 2026.

Izstrādā: Latvijas Universitāte, Sociālo zinātņu fakultāte

Mērķis: Paaugstināt sociālā darba efektivitāti un sociālajā jomā strādājošo speciālistu profesionalitāti,
izstrādājot profesionālās kvalifikācijas prasības profesijas “Sociālais darbinieks” specializācijām un to
apguvei izveidot atbilstošas profesionālās pilnveides izglītības programmas:

"Sociālais darbs kopienā", 
"Sociālais darbs ģimenēm ar bērniem", 
"Sociālais darbs ar jauniešiem",

kā arī īstenot šīs programmas mūžizglītības ietvaros; papildus integrējot minēto specializāciju apguvi
studiju virziena “Sociālā labklājība” sociālā darba bakalaura studiju programmu saturā. 

Kopējais plānotais programmu absolventu skaits: 200 speciālisti



Profesionālās pilnveides izglītības programmas
sociālajiem darbiniekiem

Programma licencēta 09.2024.
Tiek izsniegta valsts atzīta apliecība par mācību
apguvi.

Mācības:
1.mācību grupa: 19.09.2024. - 22.11.2024.
2.mācību grupa: 06.02.2025. - 11.04.2025.
3.mācību grupa Cēsīs: 22.04.2025. - 18.06.2025.
4.mācību grupa Kuldīgā: 24.04.2025. - 20.06.2025.
5.mācību grupa Jēkabpilī: 25.04.2025. - 31.05.2025.

Īstenot mācības (175 akad. stundas), nodrošinot
programmas apguvi 80 sociālajiem darbiniekiem.



Profesionālās pilnveides izglītības programmas
sociālajiem darbiniekiem

Programma licencēta 11.2024.
tiek izsniegta valsts atzīta apliecība par
mācību apguvi.

Mācības:
1.mācību grupa: 14.11.2024. - 28.02.2025.
2.mācību grupa: 20.03.2025. - 20.06.2025.
3.mācību grupa

Īstenot mācības (175 akad. stundas), nodrošinot
programmas apguvi 60 sociālajiem darbiniekiem.



Profesionālās pilnveides izglītības programmas
sociālajiem darbiniekiem

Programma licencēta 11.2024.
Tiek izsniegta valsts atzīta apliecība par
mācību apguvi.

Mācības: 
1.mācību grupa: 26.11.2024.- 26.03.2025.
2.mācību grupa: 04.2025.-08.2025.
3.mācību grupa

Īstenot mācības (175 akad. stundas), nodrošinot
programmas apguvi 60 sociālajiem darbiniekiem.



Metodoloģijas izstrāde un sabiedrības uzticēšanās
pašvaldību sociālajiem dienestiem monitoringa veikšana

2024. - 2028.

 Pētījuma metodoloģijas izstrāde1.
 Iedzīvotāju un sociālo dienestu klientu aptauja – 2000 respondenti katru gadu: 2.

29.12.2023. izsludināts iepirkums 
07.02.2024. pieteikumu iesniegšanas termiņš
27.03.2024. noslēgts līgums ar SIA “Latvijas fakti”

2024., 2026., 2028. gadā pētījumi plašākā tvērumā, iekļaujot visus sabiedrības uzticēšanās
metodoloģijas rādītājus;
2025., 2027.gadā pētījumi šaurākā tvērumā, iekļaujot tikai galvenos rādītājus.

3. Pētījuma atskaites par sabiedrības uzticēšanos pašvaldību sociālajiem dienestiem sagatavošana 
4. Prezentācija pēc katra pētījuma pašvaldību sociālajiem dienestiem un sociālajiem partneriem



Pētījums “Sabiedrības uzticēšanās pašvaldību
sociālajiem dienestiem”

2024.gada 26. jūlijā tika prezentēts pirmais no pieciem
Projekta pētījumiem - “Sabiedrības uzticēšanās pašvaldību
sociālajiem dienestiem”. 

Pētījums apliecina, ka pašvaldību sociālajiem dienestiem
kopumā uzticas 63% Latvijas iedzīvotāju, bet sociālo
dienestu klientu vidū uzticēšanās ir vēl augstāka - 81%. 

Sociālā darba speciālistu attieksmei palīdzības sniegšanas
procesā ir izšķiroša ietekme uz iedzīvotāju uzticēšanos. Par
to liecina arī pētījuma rezultāti, kas rāda, ka 85% sociālo
dienestu klienti ir apmierināti ar pašvaldības sociālā
dienesta darbinieku attieksmi.



Supervīzijas pakalpojuma kompensācijas
pašvaldībām

2023.gada 4.ceturksnis – 2024.gada 3.ceturksnis

 
Mērķgrupa: sociālā darba speciālisti, institūciju vadītāji, struktūrvienību vadītāji - tieši
iesaistīti sociālo pakalpojumu sniegšanā un organizēšanā
Saņēmuši – 1733

Supervīziju sesijas – 13 467, t.sk.:
1.Individuālās supervīziju sesijas – 1400

klātienē – 1207
attālināti – 193

2.Grupas supervīziju sesijas – 11 997
klātienē – 11 654
attālināti –343

3. Komandas supervīzijas sesijas - 46
4. Organizācijas supervīzijas sesijas - 24

Supervizoru skaits, kuri snieguši supervīzijas - 41



Supervīzijas pakalpojumu kompensācijas
pašvaldībām

Nr.p.k. Pašvaldība Iestāde
Pārskata
  sagatavotājs

2. cet. 3. cet. 4. cet.

1
Preiļu novada
pašvaldība

Preiļu novada Labklājības
pārvalde

Anita Gāga
vadītājas vietniece

X   X

2
Rēzeknes novada
pašvaldība

Rēzeknes novada Sociālais
dienests

Aija Urtāne
lietvede

X    

3
Kuldīgas novada
pašvaldība

Kuldīgas novada pašvaldības
aģentūra "Sociālais dienests"

Daiga Šica
vecākā lietvede

X   X

4
Jelgavas novada
pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldības
 Sociālais dienests

Linda Ozola
vadītājas vietniece

X    

5
Ādažu novada
pašvaldība

Ādažu novada Sociālais
dienests

Daiga Landsmane 
vadītājas vietniece

X X  

6
Ventspils novada
pašvaldība

Ventspils novada Sociālais
dienests

Anda Vītola
vadītāja

X    

7
Ropažu novada
pašvaldība

Ropažu novada Sociālais
dienests

Agnese Alksne
vadītājas vietniece

X X X

8 Jēkabpils novads
Jēkabpils novada Sociālais
dienests

Larisa Zeltiņa
pak. nod.vadītāja

  X  

9 Valkas novads
Valkas novada Sociālais
dienests

Natālija Dubrovska
vadītāja

  X  

10 Aizkraukles novads
Aizkraukles novada Sociālais
dienests

Ilze Kļaviņa
vadītāja vietniece

  X X

11 Salaspils novads
Salaspils novada Sociālais
dienests

Nellija Briede
vadītājas vietniece

    X

Esam izteikuši pateicību pašvaldību pārskatu
sagatavotājiem (informācija aktuāla uz 07.03.2025.):



Pasākumu kalendārs JANVĀRĪ



Pasākumu kalendārs FEBRUĀRĪ



Pasākumu kalendārs MARTĀ



Pasākumu kalendārs APRĪLĪ



Paldies par uzmanību!

seko līdzi mūsu jaunumiem LM mājas lapā

saziņai - socdarbs2028@lm.gov.lv

seko līdzi mums Facebook

grafiskie elementi un ilustrācijas: Canva

https://www.lm.gov.lv/lv/projekts/profesionala-un-musdieniga-sociala-darba-attistiba
mailto:socdarbs2028@lm.gov.lv
https://www.facebook.com/Profesionalaunmusdienigasocialadarbaattistiba/

